
平成２９年９月吉日 

全日本学生競技ダンス連盟 

  各大学卒部ＯＢＯＧ 各位 

 

第１０回全日本学生競技ダンス連盟ＯＢ/ＯＧダンススポーツ競技会開催のご案内 

 

第１０回全日本学生競技ダンス連盟ＯＢ/ＯＧダンススポーツ競技会 

                     大会会長 川口 義一 （慶應義塾大学 昭和４５年卒） 

                

初秋の候、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、全日本学生競技ダンス連盟ＯＢ/ＯＧダンススポーツ競技会運営委員会では、平成

３０年３月１７日（土）、３月１８日(日)の両日に亘って開催する第１０回記念大会に向け

準備を重ねて参りました。今般、大会シラバスも決まりましたのでご案内致します。 

 

当競技会も回を重ねる度に出場選手の年齢の幅が広がり、若い世代の参加も増えて、  

大会全体のレベルアップが見られるようになりました。第１０回記念大会では、各種イベ

ントを含めて余裕あるスケジュールとすべく初めて２日間開催とします。記念イベントと

しては、海外トップスター選手２組によるデモ、学連現役によるフォーメーションデモと

種目別トライアルを予定しており、また、オープン競技については海外トップスター選手

によるジャッジを予定しております。    

前回同様、オープン競技以外は単科戦を採用し、リ・スタートからオープンまで、すべ

ての競技が団体成績の対象となります。また、今回、リベンジ競技（学連全日本戦準決勝

未経験者が対象）を新設する等、競技種目を一部見直し、平成３０年３月に卒業される新

ＯＢＯＧカップルの出場料無料化は継続実施します。 

 

 当競技会を成功させるためには選手のみならず、当日応援に来て会場の雰囲気を盛り上

げて頂くＯＢＯＧの皆様の多数の参加が不可欠です。各大学内のＯＢＯＧの集いはあるか

と思いますが、こうして全日本のＯＢＯＧが一堂に会する機会は他にはありません。是非

この機会に旧交を温めて頂ければと考えております。 

 

 また、大会２日目の競技会終了後には、例年通り、同会場に於いてレセプションを開催

いたします。このレセプションには、毎年、学連出身のＯＢＯＧ審査員（トッププロ）や

出場選手、応援の皆様が多数参加されていますが、今回は海外トップスターの参加も予定

されています。皆様のご参加をお待ちしております。 

 なお、当日の競技会入場料は無料ですが、運営費確保の問題もあり、プログラムをご購

入頂ければ幸いです。競技会関連の最新情報は全日本学生競技ダンス連盟ＯＢ/ＯＧダンス

スポーツ競技会のホームページ(http://www.gakuren-dance-obog.jp/)をご覧ください。 

                                      以上 

        （連絡先）岡 毅一郎（慶應義塾大学 昭和５７年卒） 

電話：（携帯）080-3093-3678 メール：oka@mars-investment.com              

http://www.gakuren-dance-obog.jp/
mailto:oka@mars-investment.com

